

ФОМУЛЯР F3.3

ОФЕРТА

В адрес : **Примэрии мун.Чадыр-Лунга, АТО Гагаузия, мун. Чадыр-Лунга, ул.Ленина, 91**

(наименование закупающего органа и полный адрес)

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, **Лазарев С.В.**

представители офертанта **АО« Монтаж» г.Чадыр-Лунга**
(наименование, фамилия офертанта)

предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить **Устройство тротуаров по ул.Ломоносова в мун.Чадыр-Лунга**

(наименование работ)

Код CPV: 45233142-6

а) за сумму без НДС **415 175,0 (четыреста пятнадцать тысяч сто семьдесят пять леев 00 бань)**

(сумма цифрами и прописью)

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость **83 035,0 (восемьдесят три тысячи тридцать пять лей 00 бань)**

2. Мы обязуемся, что в случае если наша оферта будет выигршной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через **21 календарных дня (двадцать один календарных дня)**

(период цифрами и прописью)

3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 30 дней соответственно до 27.06.2019г.

(продолжительность цифрами и прописью)

и она останется обязательной для нас и

(день/месяц/год)

может быть принята в любое время до истечения срока действия.

3. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.

4. Наряду с основной офертой:

не подаем альтернативную оферту.

(отмечается соответствующий вариант)



5. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
6. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 27.05.2019г.

Директор АО «Монтаж» Лазарев С.В. в качестве , уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени

ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (% от общей стоимости в оферте).

1. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме _____

в размере 10% (от общей стоимости в оферте) и составляет

2. Гарантийный период для выполненных работ **6 лет**

3. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 1 календарных дней.

4. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента пописания договора) 5 календарных дней.

Офертант,

_____ (уполномоченная подпись)



**Устройство тротуаров по
ул.Ломоносова в мун.Чадыр-
Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Устройство Ремонт тротуаров по ул.Ломоносова

Valoarea de deviz 498 210,0 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство тротуаров по ул. Ломоносова				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	560,000	8,072 8,072	4 520,544 4 520,544
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий)Устр-во дренажа	buc	690,000	2,564 1,855	1 769,436 1 280,088
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m	560,000	101,615 17,298	56 904,288 9 686,880
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime	m ²	1 385,400	218,904 60,180	303 269,351 83 372,901



[Handwritten signature]

1	2	3	4	5	6	7
		strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)				
		Total Устройство тротуаров по ул. Ломоносова				366 463,619
		Inclusiv salariu				98 860,413

	Total	lei	366 463,619
	Соц. и мед. страхование	22,50 %	22 243,593
	Транспортировка материалов	1,00 %	2 671,892
	Накладные расходы	4,00 %	15 655,165
	Итого	100,00 +	407 034,269
	Сметная прибыль	2,00 %	8 140,685
	Итого	100,00 +	415 174,954
	НДС	20,00 %	83 034,991
	Total deviz:		498 210,0
	Inclusiv salariu		98 860,0



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Устройство тротуаров по ул.Ломоносова в мун.Чадыр-Лунга**

Investitor **ООО**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Устройство тротуаров по ул. Ломоносова				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			8,072
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1400	57,66	8,072
2	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (Механизированное бурение отверстий) Устр-во дренажа Materiale marunte=1,050	buc			2,564
	7123010010200	Betonist	h-om	0,0600	30,92	1,855
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,0080	13,00	0,109
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	10,00	0,600
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см)	m			101,615
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,919
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,379
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0205	1 080,00	22,140
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,29	1,316
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	187,00	0,561
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
4	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см)	m2			218,904
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,358
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,822
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,29	2,063
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,29	34,046
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	105,00	106,544
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	187,00	0,935
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	140,00	10,637
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	225,00	4,499

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Устройство тротуаров по
ул.Ломоносова в мун.Чадыр-
Лунга**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Устройство тротуаров по ул.Ломоносова**

Valoarea de deviz 498 210,0 lei

Intocmit in prețuri curente 2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	41,400	30,92	1 280,088
2.	7129020012800	Pavator	h-om	1 502,974	57,66	86 661,481
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	145,600	57,66	8 395,296
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43,766	57,66	2 523,548
		Total manopera				98 860,413

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,680	187,00	314,160
2.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,925	187,00	1 294,975
3.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	105,260	140,00	14 736,400
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	571,200	1,29	736,848
5.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2 216,000	1,29	2 858,640
6.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	36 564,000	1,29	47 167,560
7.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1 405,775	105,00	147 606,375
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	11,480	1 080,00	12 398,400
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	562,800	60,00	33 768,000
10.	2811236832352	Burghiu widia	buc	5,796	13,00	75,348
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	27,700	225,00	6 232,500
		Total materiale de construcții				267 189,206

Utilaje de construcții:

1.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	41,400	10,00	414,000
		Total utilaje de construcții				414,000

Total	lei	366 463,619
Соц. и мед. страхование	22,50 %	22 243,593
Транспортировка материалов	1,00 %	2 671,892
Накладные расходы	4,00 %	15 655,165



[Handwritten signature]

Итого	100,00 +	407 034,269
Сметная прибыль	2,00 %	8 140,685
Итого	100,00 +	415 174,954
НДС	20,00 %	83 034,991

Total deviz:

498 210,0



Intocmit

Verificat

[Handwritten signature]

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

ФОРМУЛЯР F3.5

ГРАФИК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

Устройство тротуаров по ул.Ломоносова в мун.Чадыр-Лунга
(наименование работ)

№ d/o	Группа объектов/наименовани е объекта	Год 2019					
		Месяц					
		май	июнь	июль	август	сент	октябрь
1.	Организация строительного участка						
2.	Устройство тротуаров по ул.Ломоносова в мун.Чадыр-Лунга		21дн _____				
3.							
...							

Подписано: 27.05.2019

Фамилия: __Лазарев С.В.

Должность в рамках фирмы: директор

Наименование фирмы и печать: АО «Монтаж»



[Handwritten signature]

„Secret comercial, Confidențial”

Primaria mun. Ceadir-Lunga, UTA Găgăuzia
cu adresa: UTA Găgăuzia, mun. Ceadir-Lunga, str. Lenin, 91

GARANȚIE BANCARĂ PENTRU OFERTĂ nr. LD1914300166/781

„23” mai 2019

mun. Ceadir-Lunga

1. În baza prezentării la data de 23 mai 2019 de către S.A. „MONTAJ”, adresa: Republica Moldova, UTA Găgăuzia, municipiul Ceadir-Lunga, strada Dzerjinski, 1, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1003611150806 (numită în continuare „Ordonator”) a cererii de participare la licitația publică nr. ocds-b3wdp1-MD-1557747228222 din 27.05.2019 (numit în continuare „Concurs”), BC “Moldova-Agroindbank” S.A. adresa: Republica Moldova municipiul Chișinău, strada Constantin Tănase, 9/1, codul băncii AGRNMD2X, contul corespondent 35213805, numărul de identificare de stat – codul fiscal 1002600003778 (numită în continuare „Garant”), prin prezenta garanție bancară (numită în continuare „Garanție”) se obligă să efectueze plăți în sumă totală de până la **9.000 (nouă mii) MDL** în favoarea **Primăria mun. Ceadir-Lunga** (numită în continuare „Beneficiar”), în condițiile în care, va surveni unul sau mai multe din următoarele cazuri:

- după expirarea termenului de depunere a cererii de participare la Concurs Ordonatorul își retrage sau își modifică cererea;
- după desfacerea plicurilor cu cererile de participare la Concurs, Ordonatorul refuză participarea la Concurs în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului;
- Ordonatorul nu acceptă rectificările erorilor aritmetice, efectuate de către grupul de lucru, erori depistate în timpul derulării Concursului;
- după înștiințarea Ordonatorului despre câștigul Concursului, în perioada valabilității cererii indicată în condițiile Concursului, Ordonatorul:
 - nu semnează sau refuză semnarea contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs.
 - nu prezintă sau refuză să prezinte asigurarea executării contractului în corespundere cu instrucțiunile participanților la Concurs;
- Ordonatorul nu execută careva din condițiile specificate în instrucțiunile participanților la Concurs înainte de semnarea contractului.

2. Garantul își asumă angajamentul de a plăti suma în limitele indicate mai sus la primirea cererii Beneficiarului în scris, cu condiția menționării în cererea de plată a survenirii unuia sau a mai multor din cazurile expuse mai sus.

3. Orice plată efectuată de către Garant în cadrul prezentei Garanții, va avea ca efect reducerea proporțională a angajamentului Garantului.

4. Prezenta Garanție intră în vigoare la data semnării ei de către Garant și este valabilă pînă la data de „17” iunie 2019, inclusiv.

5. Orice litigiu, apărut pe parcursul realizării prezentei Garanții, va fi soluționat pe calea negocierilor. În cazul când litigiile apărute nu vor putea fi soluționate prin negocieri, acestea vor fi soluționate în conformitate cu legislația Republicii Moldova

Cu respect,

Directorul-adjunct sucursalei Ceadir-Lunga

Contabilul-șef sucursalei Ceadir-Lunga



Ceavdari Oleg

Derevenco Maria

